[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П Р И К А З
От  17.03.2023 № 75/1.1-05
О проведении городских семинаров

по подготовке к государственной итоговой аттестации

по  химии и биологии
на территории г.о.Дубна

В целях подготовки выпускников  9-х и 11-х классов  к государственной итоговой аттестации, в рамках  работы городских методических объединений

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести городские семинары по подготовке к ГИА по биологии и химии  в соответствии с графиком проведения (приложение №1).
2. Назначить ответственными   за проведение семинаров:

-  по биологии  руководителя ГМО учителей по биологии Биканову Н.В.,
-по химии руководителя ГМО учителей по химии Козлову Н.А.

3. Бикановой Н.АВ. и Козловой Н.А.  обеспечить проведение семинаров в соответствии с графиком.
4. Руководителям ОУ:

4.1. Обеспечить размещение   информации  о проведении городских семинаров на сайтах ОУ в срок до 05.03.2023.
4.2.  Ознакомить с графиком проведения семинаров учителей   химии и биологии, выпускников 9-х и 11-х классов под роспись (участие в семинарах добровольное).
4.3. Обеспечить участие выпускников, сдающих экзамены по химии и биологии, в онлайн семинарах.
5. Н.М.Минаевой  – муниципальному координатору ГИА-2023 обеспечить взаимодействие между школами, ГОРУНО и ЦРО.
6. Зеленковой А.А. –  эксперту ГОРУНО  обеспечить размещение информации  на сайте ГОРУНО.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления
 народного образования                                                                                                   С.А.Жаленкова

Разослано: дело, ОУ№1- 3, 5-11, «Дубна», ЧОУ, АНОО «Физмат.лицей», МУ ЦРО, ГОРУНО.
8 49621 6 67 67*5551.

Н.М.Минаева

Приложение №1.

Программа городского онлайн семинара «Подготовка к  ЕГЭ по биологии»

Мероприятия по подготовке к Государственной итоговой аттестации в 2022-2023 г.г.

Биология 11 класс

	№
	Ф.И. О. преподавателя
	Ссылка на вебинар
	Комментарии

	1
	Шахалова Ольга Викторовна, учитель биологии, лицей «Дубна»

	Тема: Подготовка к ЕГЭ. Биология, 11 класс
Время: 22 мар. 2023 07:00 PM Москва

Подключиться к конференции Zoom

https://us05web.zoom.us/j/82298199600?pwd=TEtEVVI4SENia2NkN2pXT2duY2ZrQT09
Идентификатор конференции: 822 9819 9600

Код доступа: WD37xm
	Рассматриваются изменения в ЕГЭ по биологии в 2023 году. Разбор заданий линий 22, 23, 24, 25, 26

	2
	Туманян Яна Рудольфовна, учитель биологии, лицей №6

	Подготовка к ЕГЭ. Биология, 11 класс
Время: 24 мар. 2023 07:30 PM Москва

Подключиться к конференции Zoom

https://us04web.zoom.us/j/76116143403?pwd=RsbIJWaAXY97UAgPd5kautrrr2c6hD.1
Идентификатор конференции: 761 1614 3403

Код доступа: V0g5Y9

	Разбор заданий ЕГЭ линий 26 - 27

Биология 9 класс

	№
	Ф.И. О. преподавателя
	Ссылка на вебинар
	Комментарии

	1
	Биканова Наталья Викторовна, учитель биологии, школа №1

Удалова Ирина Владимировна, учитель биологии, школа №3

	Тема: Подготовка к ОГЭ. Биология, 9 класс

Время: 27 мар. 2023 04:00 PM Москва

Подключиться к конференции Zoom

https://us04web.zoom.us/j/78710632260?pwd=3EdXFz7sSmeruMMR5KYZBLXVdm5giV.1
Идентификатор конференции: 787 1063 2260

Код доступа: 5JXDC3
	Рассматриваются задания ОГЭ по биологии, актуальные в 2023 г., а также вызывающие наибольшее затруднение у школьников

Мероприятия по подготовке к Государственной итоговой аттестации в 2022-2023 г.г.

Химия 11 класс
	№
	Ф.И. О. преподавателя
	Ссылка на вебинар
	Комментарии

	1
	Ильинова Ирина Иванова, учитель химии, лицей «Дубна»

	Тема: Разбор ошибок и рекомендаций по заданиям №29,30 ЕГЭ.

Дата: 20.03.2023

Время: 17:00

Подключиться к конференции Zoom:

https://us04web.zoom.us/j/72694685403?pwd=lCJEk0izuuZtW0T5lcPljO7cVg8vkm.1

Идентификатор конференции: 726 9468 5403

Код доступа: 1234567

	2
	 Козлова Наталья Александровна, учитель химии гимназии №11
	Тема: Разбор ошибок и рекомендации по заданиям ЕГЭ №32, 34.

Дата: 22.03.2023

Время: 17:00﻿

Подключиться к конференции Zoom

https://us04web.zoom.us/j/71029308854?pwd=nxIelum1QkQepix8nH5u7bN3AKtqwO.1

Идентификатор конференции: 710 2930 8854

Код доступа: 1234567

	3
	Миронова Елена Анатольевна, учитель химии, школа №7
	Тема: Разбор ошибок и рекомендаций по выполнению ЕГЭ № 31,34

Дата: 28.03.2023

Время: 17:00

Подключиться к конференции Zoom

https://us04web.zoom.us/j/73980826152?pwd=DppJgXWgnfLNhRbXFxtqDEtt4pRhae.1

Идентификатор конференции: 739 8082 6152

Код доступа: 1234567